
Strona 1 z 7 

 

 

  

Zarządzenie Nr 91/2018 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 30 lipca 2018 r. 

 

                          w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok 

 

     Na podstawie art. 257  pkt 1 i 3 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62 i poz. 1000) oraz  

§ 12 pkt 3 uchwały Nr XLVII/343/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 18 grudnia 2017 

roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2018 rok zarządza się, co następuje :     

 

 § 1 

 

         W uchwale Nr XLVII/343/2017 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 18 grudnia 2017 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kępno na 2018 rok, zmienionej:              

- zarządzeniem Nr 1/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 3 stycznia 2018 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- uchwałą Nr XLIX/368/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 18 stycznia 2018 roku 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- uchwałą Nr L/370/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 25 stycznia 2018 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- zarządzeniem Nr 9/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 stycznia 2018 roku  

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- uchwałą Nr LI/380/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 27 lutego 2018 roku 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- zarządzeniem Nr 23/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 28 lutego 2018 roku 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- uchwałą Nr LIII/389/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 22 marca 2018 roku 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- zarządzeniem Nr 29/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 30 marca 2018 r. 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- uchwałą Nr LIV/396/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 26 kwietnia 2018 roku 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- zarządzeniem Nr 39/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  



Strona 2 z 7 

 

- zarządzeniem Nr 57/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 15 maja 2018 r. 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- uchwałą Nr LV/407/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 24 maja 2018 roku 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- zarządzeniem Nr 63/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 29 maja 2018 r. 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- zarządzeniem Nr 75/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 15 czerwca 2018 r. 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- uchwałą Nr LVII/412/2018 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 czerwca 2018 roku 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- zarządzeniem Nr 79/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 29 czerwca 2018 r. 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- zarządzeniem Nr 82/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 9 lipca 2018 r. 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

- zarządzeniem Nr 85/2018 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 13 lipca 2018 r. 

  w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok,  

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu Gminy Kępno na 2018 rok o kwotę  

29.386,00 zł, do kwoty 117.833.281,08 zł,  

      z tego:  

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 29.386,00 zł, do kwoty 106.950.573,99 zł, 

 

2)   w § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu Gminy Kępno na 2018 rok o kwotę                            

29.386,00 zł, do kwoty 136.445.375,08 zł,  

z tego:  

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 29.386,00 zł, do kwoty 97.642.078,59 zł,  

  

3) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego  

zarządzenia, 

 

4) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego  

      zarządzenia, 

 

5) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego  

      zarządzenia. 



Strona 3 z 7 

 

 

                                                                  § 2 

 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Kępnie. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
Sporządził J.Ciesielski 

 



Strona 4 z 7 

 

UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 91/2018 

Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

z dnia 30 lipca 2018 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kępno na 2018 rok 

 

                          Zarządzenie zawiera  następującą zmianę: 

 

1/ w dziale 852: 

    a/ w rozdziale 85214 zwiększa się o 2.230,00 zł plan dotacji celowych na zadania własne  

        w § 2030 i plan wydatków w § 3110, przeznaczonych na dofinansowanie wypłat  

        zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy o pomocy  

        społecznej w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami  

        art. 147 ust. 7 tej ustawy, 

    b/ w rozdziale 85216 zwiększa się o 27.156,00 zł plan dotacji celowych na zadania własne  

        w § 2030 i plan wydatków w § 3110, przeznaczonych na dofinansowanie wypłat  

        zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy  

        społecznej. 

  Zmiany te  zostały przyjęte do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego  

  nr FB-I.3111.231.2018.8 z dnia 13 lipca 2018 r.  

  

2/ w dziale 855: 

   a/ w rozdziale 85501 zmniejsza się o 292.500,00 zł plan dotacji celowych na zadania  

       zlecone z zakresu administracji rządowej w § 2060 oraz plan wydatków bieżących  

       w § 3110, przeznaczonych na świadczenia wychowawcze, 

   b/ w rozdziale 85504 zwiększa się o 292.500,00 zł plan dotacji celowych na zadania zlecone  

       z zakresu administracji rządowej w § 2010 oraz plan wydatków bieżących w § 3110,  

       przeznaczonych na pokrycie kosztów realizacji programu „Dobry start”. 

Zmiana ta  została przyjęta do budżetu na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego       

nr FB-I.3111.242.2018.4 z dnia 16 lipca 2018 r.  

 

 

 

 

 



Strona 5 z 7 

 

3/ w planie finansowym Urzędu: 

    a/ w dziale 600 w rozdziale 60016, w planie wydatków na bieżące utrzymanie dróg  

        gminnych, przesunięto 80.000,00 zł z § 4270 na zakup usług remontowych do §§: 

        - 4210 – 30.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów,  

        - 4300 – 50.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup pozostałych usług,  

    b/ w dziale 750 w rozdziale 75075, w planie wydatków bieżących na promocję Gminy, 

        przesunięto: 

         - 2.000,00 zł z § 4380 na usługi tłumaczenia do § 4190, z przeznaczeniem na nagrody  

            konkursowe, 

         - 10.000,00 zł z §§: 4380 i 4210 na zakup materiałów promocyjnych i usług tłumaczenia  

            do § 4220, z przeznaczeniem na zakup promocyjnych artykułów spożywczych, 

    c/ w dziale 801 rozdział 80104, w ramach wydatków na realizacje projektu unijnego pn:  

         „Tworzenie nowych miejsc przedszkolnych, rozwój oferty przedszkolnej i podniesienie  

         kwalifikacji nauczycieli wychowania przedszkolnego w Gminie Kępno” w §§: 

         - 4017 zmniejszono o 2.870,00 zł plan na wynagrodzenia osobowe pracowników, 

         - 4019 zwiększono o 2.000,00 zł plan na wynagrodzenia osobowe pracowników, 

         - 4117 zmniejszono o 340,00 zł plan na składki na ubezpieczenia społeczne, 

         - 4119 zwiększono o 400,00 zł plan na składki na ubezpieczenia społeczne, 

         - 4127 zmniejszono o 60,00 zł plan na składki na Fundusz Pracy, 

         - 4129 zwiększono o 200,00 zł plan na składki na Fundusz Pracy, 

         - 4177 zmniejszono o 530,00 zł plan na wynagrodzenia bezosobowe, 

         - 4219 zmniejszono o 400,00 zł plan na zakup materiałów i wyposażenia, 

         - 4229 zmniejszono o 200,00 zł plan na zakup artykułów spożywczych, 

         - 4269 zmniejszono o 2.000,00 zł plan na zakup energii, 

         - 4307 zwiększono  o 3.800,00 zł plan na zakup pozostałych usług, 

    d/ w dziale 801 rozdział 80104, w ramach wydatków na realizacje projektu unijnego pn:  

         „Tworzenie nowych miejsc, rozszerzenie oferty zajęć oraz podwyższenie kwalifikacji  

         nauczycieli w oddziałach przedszkolnych w Świbie” zwiększono o 1.600,00 zł   plan 

         w § 4210, z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, 

    e/ w dziale 801 rozdział 80104, w ramach wydatków na realizacje projektu unijnego pn:  

         „Rozszerzenie działalności Przedszkola Samorządowego nr 4 w Kępnie” zwiększono  

         o 5.400,00 zł plan w § 4210, z przeznaczeniem na  zakup materiałów i wyposażenia, 

    f/ w dziale 801 w rozdziale 80195, w planie wydatków bieżących na pozostałą działalność  

        w oświacie, zmniejszono o 39.000,00 plan w § 4010 na wynagrodzenia osobowe  

        pracowników i środki te przesunięto do planów finansowych Szkoły Podstawowej    

        w Świbie oraz Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Kępnie oraz na realizację projektów:  



Strona 6 z 7 

 

        „Tworzenie nowych miejsc, rozszerzenie oferty zajęć oraz podwyższenie kwalifikacji  

  nauczycieli w oddziałach przedszkolnych w Świbie” i „Rozszerzenie działalności  

  Przedszkola Samorządowego nr 4 w Kępnie”, 

    g/ w dziale 851 w rozdziale 85154, w planie wydatków bieżących na przeciwdziałanie 

        alkoholizmowi,  przesunięto 1.000,00 zł z § 4210 na zakup materiałów i wyposażenia 

        do § 4110, z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne, 

    h/ w dziale 921 w rozdziale 92195, w planie wydatków bieżących na kulturę, przesunięto  

        9.000,00 zł z § 4300 na zakup pozostałych usług do §§: 

        - 4170 – 5.000,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe, 

        - 4220 – 4.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup artykułów spożywczych, 

 

4/ w planie finansowym Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kępnie w dziale  

    853 w rozdziale 85395, w ramach planu wydatków na realizację projektu unijnego  

    „W rodzinie siła”, przesunięto: 

   a/ 8.947,37 zł z § 4017 do § 40197, z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe  

       pracowników, 

   b/ 1.831,91 zł z § 4307 na zakup pozostałych usług do § 4177, z przeznaczeniem  

       na wynagrodzenia bezosobowe 

   c/ 215,52 zł z § 4309 na zakup pozostałych usług do § 4179,    z przeznaczeniem  

       na wynagrodzenia bezosobowe. 

 

5/ w planie finansowym Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kępnie w dziale 801 w rozdziale 80101  

    w ramach planu wydatków bieżących przesunięto: 

    a/ 600,00 zł z § 3240 na stypendia dla uczniów do § 4400, z przeznaczeniem na  opłaty  

        za czynsze 

    b/ 40.000,00 zł z § 4240 na zakup środków dydaktycznych i książek do §§: 4210 i 4260, 

        z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia oraz na zakup energii, 

    c/ 5.000,00 zł z § 4270 na zakup usług remontowych do § 4300,  z przeznaczeniem  

       na zakup pozostałych usług. 

 

6/ w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Kierznie, w ramach planu wydatków  

    bieżących, w dziale 801 przesunięto: 

    a/ w rozdziale 80101 kwotę 1.624,00 zł z § 3020 na wydatki osobowe niezaliczane  

        do wynagrodzeń do § 4170, z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe, 

 

 



Strona 7 z 7 

 

    b/ kwotę 8.219,00 zł z rozdziału 80101 „Szkoły podstawowe” z §§: 3020, 4040 i 4120  

        na wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, dodatkowe wynagrodzenia roczne  

        i składki na Fundusz Pracy do rozdziału 80103 „Oddziały przedszkolne przy szkołach  

        podstawowych” do §§: 3020, 4010, 4110, 4120 i 4440, z przeznaczeniem na wydatki  

        osobowe niezaliczane do wynagrodzeń, na wynagrodzenia i pochodne od tych  

        wynagrodzeń oraz na odpis na ZFŚS, 

 

7/ w planie finansowym Szkoły Podstawowej w Świbie zwiększono o 27.000,00 zł plan 

     wydatków bieżących w dziale 801 w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne przy  

     szkołach podstawowych” w § 4210, z przeznaczeniem na zakup materiałów  

     i wyposażenia,   

 

8/ w planie finansowym Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Kępnie w dziale 801  

    w rozdziale 80104 „Przedszkola” zmniejszono o 50.000,00 zł plan wydatków bieżących  

    w § 4010 na wynagrodzenia osobowe pracowników,  

      

9/ w planie finansowym Przedszkola Samorządowego Nr 4 w Kępnie w dziale 801  

    w rozdziale 80104 „Przedszkola” zwiększono o: 

    a/ 120.000,00 zł plan wydatków bieżących w § 4010,z przeznaczeniem na wynagrodzenia  

        osobowe pracowników,  

    b/ 5.000,00 zł plan wydatków bieżących w § 4210, z przeznaczeniem na zakup materiałów  

        i wyposażenia,   

 

10/ w planie finansowym Przedszkola Samorządowego w Hanulinie w dziale 801  

    w rozdziale 80104 „Przedszkola” zmniejszono o 70.000,00 zł plan wydatków bieżących  

    w § 4010 na wynagrodzenia osobowe pracowników,  

 

11/ w planie finansowym Żłobka „Hanulandia” w Hanulinie, w ramach planu wydatków  

    bieżących, w dziale 855 w rozdziale 85505 „Tworzenie i funkcjonowanie żłobków”  

    przesunięto kwotę 5.000,00 zł z § 4010 na wynagrodzenia osobowe pracowników 

    do § 4220, z przeznaczeniem na zakup artykułów spożywczych, 

 

  Wprowadzenie tych zmian pozwoli na prawidłową realizację budżetu.              

  Mając powyższe na uwadze zarządzenie uważa się za prawidłowe i zasadne.  

 

Sporządził J.Ciesielski 


